

Justitiedepartementet  
Enheten för fastighetsrätt och associationsrätt  
103 33 Stockholm

## Remissyttrande

### Jämn könsfördelning i bolagsstyrelser (Ds 2016:32)

Er ref: Ju2016/06276/L1

Vårt diarienumr: R-845-2016

*Svensk Handel, som är handelsföretagens intresseorganisation och företräder 13 000 små, medelstora och stora företag med nära 300 000 medarbetare, får med anledning av remissen anföra följande:*

#### Allmänna synpunkter

Svensk Handel avstyrker förslaget. Svensk Handel anser att en jämn könsfördelning i näringslivet ska eftersträvas, men ser dock att lagstiftningsåtgärder inte är rätt väg att gå. Svensk Handel anser inte att det är en proportionerlig åtgärd att införa tvingande kvoteringsregler. Lagstiftning är en alltför ingripande åtgärd i förhållande till målet.

Ytterst handlar tillsättningen av styrelse om ledningens rätt att styra sitt företag. Förslaget utgör en tydlig inskränkning i denna rättighet och i äganderätten. Svensk Handel ser vidare att det inte är på styrelsenivå man löser jämställdhetsfrågan, utan i verksamheten i företaget.

Slutligen kan nämnas att det finns frivilliga initiativ som till exempel Svensk kod för bolagsstyrning som anger att en bolagsstyrelses sammansättning ska vara ändamålsenlig och bland annat eftersträva en jämn könsfördelning.

Synpunkter på utredningens förslag

*Vilka bolag bör omfattas av regeln om jämn könsfördelning?*

Svensk Handel anser att, för det fall det kommer att ställas lagkrav på aktiemarknadsbolag och statligt ägda bolag, det ur ett konkurrensperspektiv även införs krav på en jämn könsfördelning för de kommunala bolagen.

*Vilka styrelseledamöter bör omfattas av regeln om könsfördelning?*

Svensk Handel instämmer med förslaget att arbetstagarledamöter och suppleanter inte ska omfattas av det föreslagna lagkravet då de ej utses av bolagsstämman.

*Hur ska regeln om en jämn könsfördelning sanktioneras?*

Svensk Handel förordar förslaget att införa sanktioner, vilket torde borga för att de föreslagna reglerna efterlevs. Svensk Handel har dock ingen synpunkt på huruvida de föreslagna beloppen är skäliga, relevanta eller rättvisande.

*Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser*

Svensk Handel ser att det är en något kort övergångstid då bolagen behöver rimlig rekryteringstid.

*Konsekvenser*

Departementspromemorians mycket kortfattade konsekvensanalys kan utvecklas och Svensk Handel emotser att en mer fördjupad analys görs i det kommande beredningsarbetet, bland annat för att ytterligare fördjupa resonemanget huruvida bolagens lönsamhet kommer att öka med anledning av förslaget.

SVENSK HANDEL



Karin Johansson



Martina Elfgren Lilja